Pengertian umumnya perspektif yaitu sudut pandang dari mana sesuatu dilihat.<sup>16</sup> Maksudnya bagaimana pandangan atau pendapat seseorang tentang sesuatu.

**Al-Farabi** : Abu Nasr Muhammad al-Farabi atau yang lebih dikenal dengan al-Farabi lahir di Wasij, suatu desa di Farab (Transoxania) pada tahun 257 H / 870 M

---

<sup>15</sup>*Ibid.*, h. 65.

<sup>16</sup>Lorens Bagus, *Kamus Filsafat*, (Jakarta: PT Gramedia Pustaka Utama, 1996), h. 834.

dan meninggal dunia di Aleppo pada tahun 339 H / 950 M dalam usia 80 tahun.<sup>17</sup> Dia adalah seorang filosof Muslim yang digelari *al-Mu'allim al-Sany* (Guru Kedua). Penilaian ini dihubungkan dengan jasanya sebagai penafsir yang baik dari logika Aristoteles yang digelari *Mu'allim al-Awwal* (Guru Pertama).<sup>18</sup> Maksud al-Farabi di sini adalah seorang filosof yang membahas ajaran tasawuf tentang konsep kebahagiaan.